INDICAÇÃO N.º 0130/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Braz Paulo de Oliveira Júnior
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que sejam indicados ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a fiscalização e notificação dos proprietários de lotes vagos que não mantiverem os mesmos limpos, principalmente no período da seca.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 10 de janeiro de 2013.

    BRAZ PAULO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A sujeira dos lotes incomoda e muito os vizinhos, trazendo um visual de desleixo na cidade, além de aumentar o risco de doenças. Sem contar os inúmeros focos de queimadas ocasionados pelo período de estiagem. Sendo necessárias ações imediatas para o incentivo a limpeza e recolhimento deste lixo.